



Referat fra møte i Kildens faglige råd 16. oktober 2024, kl 1130-1600

Til stede:

Elisabet C. Ljunggren, professor og dekan for fakultet for samfunnsvitenskap ved Nord universitetet og leder av Fagrådet (møteleder)

Torunn L. Tryggestad, assisterende direktør/Seniorforsker, Institutt for fredsforskning (PRIO), og leder for PRIO Centre on Gender, Peace and Security

Knut Oftung, seniorrådgiver og ph.d., Ligestillings- og diskrimineringsombudet

Mari Teigen, forskningsleder, Senter for likestillingsforskning (CORE) ved Institutt for samfunnsforskning

Anna Bjørshol, avdelingsdirektør, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

Forfall:

Thomas Walle, Ronald Mayora Synnes og Ivana Suboticki

Fra Kilden:

Kristin Engh Førde, direktør

Elin Rekdal Müller, seniorrådgiver (referent)

Møtet ble avholdt fysisk i Forskningsrådets lokaler, i etterkant av en workshop hvor fagrådet møtte andre avdelinger i Forskningsrådet og innledet om kjønnsperspektiver i forskning.

Agenda for møtet:

- Oppsummering av workshop om kjønnsperspektiver i forskning
- Orientering om ny finansieringsmodell. Diskusjon og innspill fra Fagrådet
- Runde rundt bordet, fagrådsmedlemmer informerer om aktiviteter og mulige samarbeidsflater
- Nytt faglig råd 2025-2027. Innspill til sammensetning og aktuelle kandidater

Oppsummering av workshop om kjønnsperspektiver i forskning

I forkant av fagrådsmøtet ble det arrangert en workshop hvor medlemmer fra Kildens faglige råd og relevante personer i Forskningsrådet møttes for drøfting og innspill rundt Forskningsrådets arbeid med å fremme kjønnsperspektiver i forskning, med et særlig søkelys på arbeidet med oppdatering av policyen for kjønnsbalanse og kjønnsperspektiver i forskning.

Områdedirektør for Forskningssystemet og internasjonalisering Benedicte Løseth åpnet og Kristin Engh Førde ledet workshopen. Innledere fra fagrådet var Elisabet Ljunggren, Mari Teigen og Torunn Tryggestad, mens Knut Oftung og Anna Bjørshol ga innspill i diskusjonen i etterkant. I tillegg innledet avdelingsdirektør for Forsknings- og innovasjonssystemet Johannes Waage Løvhaug og seniorrådgiver Trine Rogg Korsvik fra Kilden kjønnsforskning.no om Forskningsrådets arbeid med å fremme kjønnsperspektiver i forskning i de to avdelingene.

Det ble diskusjon og innspill rundt Forskningsrådets arbeid med tema, særlig når det gjelder den nye policyen. Det ble diskutert hvorvidt kunnskap om kjønnsperspektiver i forskning også kunne være relevant for porteføljestyrene.

Kilden underlegges ny budsjettmodell fra 2025

Direktør Kristin Engh Førde orienterte om at Forskningsrådet har overgang til bruttobudsjettering fra og med 2025. Kilden er oppført som et særskilt oppdrag i Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Forskningsrådet, og har dermed fremdeles øremerkede midler i Forskningsrådets budsjett. Bruttobudsjettering innebærer imidlertid blant annet at kun inntil 5 prosent av budsjettet kan overføres mellom år, og dette vil innebære noen endringer for Kilden i hvordan bruk av midler planlegges og gjennomføres, sammenlignet med tidligere år der det har vært vanlig å overføre ubrukte midler utover 5 prosent.

Fagrådet tok orienteringen til etterretning.

Orientering om Kildens aktiviteter

Kristine Engh Førde orienterte om Kildens pågående og kommende aktiviteter og oppgaver.

1. 7. november arrangeres Kildens årskonferanse med kvinnehistorie på tema: [Trenger vi fortsatt kvinnehistorie?](#)
2. Kildens direktør er i gang med å besøke alle de ulike kjønnsforskningsentrene på universitetene i Norge. Fagrådet kom med innspill om å også vurdere besøk hos mindre nettverk.

3. Brukerundersøkelse er igangsatt for nettsidene kjønnsforskning.no samt kifinfo.no som er et oppdrag Kilden har for Kif-komiteen. Her vil fagrådet også bli involvert for innspill.
4. Det planlegges oppdatering av håndboken om [kjønnspektiver i forskning](#), i tilknytning til prosessen med EUs neste rammeprogram for forskning.
5. Det ble også orientert om pågående eksterne oppdrag og prosjekter, som «Skattepolitikk og likestilling» (Bufdir), Twin-in (EØS), eeagender.org (JD), samt den nye helseplattformen, som kommer i forlengelsen av forprosjektet [Hva vet vi om kvinners helse?](#), et oppdrag gitt til Nasjonalt senter for kvinnehelseforskning, hvor Kilden er partner.
6. Fagrådet ble også orientert om videre samarbeid med andre avdelinger i Forskningsrådet utover workshopen som ble arrangert samme dag, og kom med innspill til hvordan dette samarbeidet kan tas videre.
7. Vi produserer nye episoder av podkasten [Kjønnsavdelingen](#) og i nyhetsmagasinet publiseres en tematisk serie om «[Menn i omsorgsykker](#)». Fagrådet ga innspill til hvordan Kilden kan øke oppmerksomheten rundt ulike formidlingsaktiviteter.
8. Tidsskrift for kjønnsforskning har fått på plass [nye redaktører](#) for perioden 2025-2026.

Runde rundt bordet

Fagrådsmedlemmene informerte om sine egne institusjoners aktiviteter og mulige samarbeidsflater med Kilden. Det ble gitt innspill til tema for Kildens årskonferanse eller evt andre arrangement (Kjønn og økonomi, 25 år siden FNs resolusjon Kvinner, fred og sikkerhet, 30 år siden FNs kvinnekongress i Beijing, samt 50 år siden FNs kvinneår).

Det ble også nevnt CORE sin kartlegging av likestillingskonfigurasjonen som kommer våren 2025, at regjeringen kommer med en ny likestillingsstrategi om likestilling mellom kvinner og menn, samt at et nytt likestillingssenter åpnes i Bergen. 28. november er det seminar mellom direktorater og departementer om myndighetsutøvelse av ARP (likestilling), Anna sender invitasjon.

Det ble også nevnt at det har vært høringsrunde for Mannsutvalgets NOU om likestillingsutfordringer som rammer gutter og menn på ulike område. LDO jobber mot regjeringen for å få innført som en del av vaksineprogrammet i skolen et opplegg om bedre psykisk helse rettet mot gutter og menn for å redusere selvmord, samt

Det ble også trukket fram et nytt forskningsprosjekt hos PRIO om hvordan illiberale regimer påvirker kjønnsforståelser.

Nytt faglig råd 2025-2027

Det skal utnevnes et nytt faglig råd fra 2025. Fire av de nåværende medlemmene har sittet i de to periodene et medlem kan sitte. Fagrådet kom med innspill til nye medlemmer. Viktig å tenke geografisk, institusjonell, faglig og aldersmessig spredning. Fagrådet ga innspill sammensetning av rådet og aktuelle kandidater. Det ble også foreslått at ved et fagrådsskifte kan det være naturlig å se på fagrådets mandat på nytt.